

Hej Margareta!

Avseende Mål och budget 2020 och planeringsramar för 2021-2022 för Huddinge Kommun har Vårdförbundet följande synpunkter:

Erfarenhet och yrkesskicklighet måste löna sig – du måste kunna göra en ordentlig lönekarriär under hela ditt yrkesliv. Löneskillnaden mellan den som är erfaren och den som är ny i yrket är alldeles för liten i Huddinge Kommun. Detta måste ändras genom att de erfarna sjuksköterskorna ska få upp sina löner-rejält. Detta kan i sig lösa bemanningskrisen också inom området, tänk på den stora omsättningen av sjuksköterskor: var 4:e slutar inom ett år.

Allt fler sakkunniga höjer rösterna: för att vi ska kunna jobba fram till 69 års åldern och kanske mer så behöver vi ha en god arbetsmiljö på våra arbetsplatser. Arbetet inom vården, som sjuksköterska präglas av högt tempo, stor arbetsmängd och splittrade arbetsuppgifter under mycket stor tidspress. Omvärldens och därmed arbetsgivarens krav på ökad kvalitet och säkerhet inom vård och omsorg har ökat arbetsbelastningen. Man får till och med hjärtinfarkt på sitt jobb inom Huddinge Kommun på grund av den ökade arbetsbelastningen. Hur mycket kostar det i kronor och ören när en erfaren sjuksköterska slutar och arbetsgivaren anställer en ny, allt oftare en novis till en mycket högre lön?

En god arbetsmiljö är en del av det vi menar är en hälsosam vårdmiljö. Här värnar vi både om vår egen hälsa och förutsättningarna för att uppnå en god och säker vård. Just nu finns ingen tid för att reflektera, ompröva, lära nytt och vara med och utveckla vården.

Vi menar att inom ramen för mål och budget ska kommunen ha tydliga anvisningar som betonar vikten av arbetsmiljön och tillvägagångssättet för att nå målen.

Varje förändring behöver relevanta och specifika förutsättningar. Förutsättningarna inom mål och budget ger inte de nödvändiga ekonomiska resurserna för att nå detta viktiga mål att bibehålla kompetenta och yrkesskickliga sjuksköterskor och på så sätt ge Huddinge Kommuns invånare en bättre, effektivare och säkrare vård och omsorg.

Med vänliga hälsningar

Reza Mohammadi

Vårdförbundet.

